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2023 
 

Vuosikatsaus 
 
Etelä-Savon luonnonsuojelupiiri on jatkanut monipuolista toimintaa Etelä-Savon luonnon, 
ympäristön, sekä ihmisten hyväksi.  
 



Vuoden päällimmäisiä asioita olivat ilveksen metsästyksen poikkeusluvista valittaminen sekä 
Kolovesi ja Rokansaari, joista Koloveden kansallispuiston laajennusesitys luovutettiin 
Ympäristö- ja ilmastoministerille ja myöhemmin taisteltiin Metsähallituksen kanssa alueen 
hakkuista. Rokansaaressa taas valitettiin Ely-keskuksen UPM:lle antamasta hakkuuluvasta. 
 
Sekä kevätkokouksen että syyskokouksen yhteydessä järjestettiin yleisötilaisuus. 
Kevätkokouksen yhteydessä oli vieraana Pidä Saaristo Siistinä ry Järvi-Suomen 
aluepäällikkö Eeva Taimisto. Syyskokouksessa vieraana oli Etelä-Savon maakuntaliiton 
ympäristöpäällikkö Sanna Poutamo, hänen aiheenaan oli Etelä-Savon siniviherrakenne ja 
ekosysteemipalvelut -selvitys. Poutamon esityksestä jäi myös tallenne myöhempää katselua 
varten. 
 
Keväällä järjestettiin jälleen norpparisteilyjä yhdessä Savonlinna-Risteilyjen kanssa. 18. 
toukokuuta järjestettiin kutsuristeily, johon osallistui sekä hallitus että liiton toiminnanjohtaja 
Tapani Veistola. Mukana olivat myös kansanedustajat Tiina Elo, Jenni Pitko, Hanna 
Holopainen, Krista Mikkonen ja Sheikki Laakso sekä eduskunnan pääsihteeri Maija-Leena 
Paavola, Goldman-palkinnon voittaneet Mustoset ja risteilyä emännöimässä Petra 
Hämäläinen ja opastamassa Meeri Koivuniemi. 
 
Muut norpparisteilyjen päivämäärät olivat 13., 14., 18., 20., 21., 27, ja 28. 5. yksi risteily 
kunakin päivänä. Norpparisteilyt järjestettiin Norppaystävällisen matkailun sääntöjen mukaan 
kestävästi, oppaina toimivat Elina Enho ja Meeri Koivuniemi. 
 
Haarikon suojelun edistämistä on tehty yhteydenpidolla Etelä-Karjalan maakuntaliittoon, joka 
on ottanut päävastuun kansallispuistoaloitteen osalta sekä SLL:n Haarikko-ryhmässä.  
Tärkeimpiä ajankohtaisia luonnonsuojeluasioita saimaannorpan lisäksi ovat Saimaan 
jalokalat sekä metsän monimuotoisuuden ja suoluonnon puolesta toimiminen. Norppaan 
vaikuttavia asioita ovat ilmastonmuutoksen vaikutus norpan pesintään sekä tietoisuuden 
lisääminen verkkokalastuksesta siirtymiseksi katiska- ja muihin norppaturvallisiin pyydyksiin. 
Saimaan jalokalat ovat käyneet hyvin harvinaisiksi ja ovat pitkälti istutusten varassa, 
Saimaan lämpeneminen on suuri uhka jalokaloille. 
 
Edelleen kasvava toimintasektori, joka tulevaisuudessa voi vaatia meiltä yhä enemmän 
resursseja ja tietoa on kansalaisten ympäristötietoisuuden lujittaminen sekä 
ympäristösuojeluun sitoutumisen vahvistaminen. 
 
Niukoista taloudellisista resursseista huolimatta piirin toimintakyky, tunnettavuus ja edustus 
monessa virallisissa elimissä ovat kunnossa. Edelleen haasteena on kaavoituksen ja 
muiden kunnallisten päätösten seuranta.  
 
Hallituksen kokoukset järjestettiin etänä ja toiminnanjohtaja on työskennellyt pääasiaksi 
kotoa käsin. Pääasiallisesti tapaamiset järjestettiin Teamsia hyödyntäen. 
 
Ympäristöministeriö ja Metsähallitus on keskeyttänyt Saimaa Unescon 
maailmanperintökohteeksi valmistelun, koska kansainvälisen luonnonsuojeluliiton 
maailmanperintöpaneelin esiarvioinnissa hakemuksella ei ollut edellytyksiä 
maailmanperintökohteen kriteerien täyttämiseen. 
 



Savonlinnan lentokentän ympäristöluvan muutosta koskeva valitus hylättiin Vaasan hallinto-
oikeudessa. Valitus koski Itä-Suomen aluehallintoviraston (avi) päätöstä olla muuttamatta 
Savonlinnan lentokentän ympäristölupaa. Savonlinnan kaupunki on hakenut 
jatkovalituslupaa. 
 
Rokansaaren hakkuuleimikot olivat valtakunnallisen uutisoinnin kohteena. Piiri teki 
boreaalisesta metsäluontotyypistä ilmoituksen elylle ja myöhemmin valituksen Itä-Suomen 
hallinto-oikeuteen. 
 
Metsähallituksen metsätalouspuolen kanssa käytiin lukuisia neuvotteluja Nahkiaismäen ja 
Leipämäen osalta. Erityisesti Nahkiaismäki oli kiistan keskiössä. Lopulta kohteet hakattiin. 
 
Yhteistyö 
  

Yhteistyö Yhteinen saimaannorppamme LIFE -hankkeen kanssa 
 
Piiri jatkoi saimaannorpan suojelun tiimoilta yhteistyötä Suomen luonnonsuojeluliiton ja 
Yhteinen saimaannorppamme LIFE -hankkeen kanssa.  
 
Tammikuun apukinoskolauksien yhteydessä saatiin LIFE-hankkeelta apua 
vapaaehtoisryhmän keräämiseen, työkalujen ja muiden tarvikkeiden hankkimiseen sekä 
talkoiden markkinointiin. 
 
LIFE-hankkeen tuottaman Norpan Saimaa näyttelyn kirjastokiertuetta markkinoitiin piirin 
kanavissa; samoin välitettiin tietoa koulujen mahdollisuudesta osallistua taideteoksillaan 
Norppavisio-näyttelyyn. 
 
Kesällä piiri oli mukana tuottamassa LIFE-hankkeen kanssa kalastusaiheisia 
yleisötapahtumia. 
 
Pitkin vuotta Yhteinen saimaannorppamme LIFE -hanke järjesti katiskanrakennustalkoita, 
joita markkinoitiin ja uutisoitiin piirin kanavissa. Sekä LIFE-hankkeen 
norppavapaaehtoisryhmän tapahtumien että yleisölle suunnattujen tapahtumien 
markkinoinnissa hyödynnettiin mm. piirin verkkosivuja ja Facebook-sivua. 
 

Rysähanke 
 
Norppaturvallinen rysä -hankkeeseen (2022–2023) saatiin rahoitusta Raija ja Ossi 
Tuuliaisen säätiöltä ja Suomen luonnonsuojeluliitolta. Tuuliaisen säätiön osuus 
rahoituksesta oli 15 000 € ja SLL:ltä saatiin vuonna 2023 rysähankkeeseen 5 000 € (v. 2022 
samoin 5 000 €). 
 
Rysähankkeen työntekijänä toimi Marjaana Kovanen, jolle maksettiin palkka toteutuneiden 
työtuntien mukaan (110 tuntia vuonna 2023). 
 
Rysähankkeella oli oma verkkosivu SLL Etelä-Savon piirin sivuilla sekä oma Facebook-sivu. 
 



Rysähankkeessa tuotettiin NoTu-rysän rakennusohjekansio, johon Juha Taskinen teki 
piirrokset ja tekstit. Kansioita koottiin vuoden aikana 60 kpl, joista suurin osa oli vuoden 
loppuun mennessä jaettu sidosryhmille ja myyty kalastajille 10 € kappalehintaan. Luke 
välittää tietoa kansioista omilla verkkosivuillaan. 
 
NoTu-rysää esiteltiin yhdessä Yhteinen saimaannorppamme LIFE -hankkeen kanssa 
yleisötapahtumissa Joroisissa ja Enonkoskella. Juha Taskinen oli mukana Joroisten 
tapahtumassa sekä Kari Hietalahti Joroisissa ja Enonkoskella. 
 

Edustukset, työryhmät ja päätöksenteko 
 
Piirillä oli edustuksia useissa seurantaryhmissä ja työryhmissä. Edustukset on koottu 
erilliselle listalle, joka on toimintakertomuksen liitteenä (LIITE 1). 
 

Yhteistoiminta Suomen luonnonsuojeluliiton kanssa 
 
Edellä mainitun Yhteinen saimaannorppamme LIFE -hankkeen lisäksi VieKas Life -hanke 
toimi Etelä-Savon alueella, VieKas-hanke päättyi vuonna 2023. Norppatyön ohjausryhmässä 
Heikki Härkönen ja Yrjö Snellman. 
 

Yhteistoiminta muiden luonnonsuojelupiirien kanssa 
 
Etelä-Karjalan piirin metsäryhmän kanssa on jatkuvasti pidetty yhteyttä mm. Haarikonalueen 
suojelusta 
 

Muu toiminta 
 
Piirin niittokoneella niitettiin mm. Itä-Savon lsy:n kohde Myllyojalla. 
 
Hallinto 
 

Jäsenistö 
 
Piirin jäseninä oli 5 paikallisyhdistystä. 
 

Sisäinen viestintä 
 
Hallituksen viestintä tapahtui hallituksen sähköpostilistan kautta. Hallitus piti 11 etäkokousta 
Teamsilla ja 4 sähköpostikokousta. 
 
Kokoukset ja niiden aiheet pääpiirteisesti: 
 

 1/23 23.1. Etäkokous 
Hallituksen järjestäytyminen, Koloveden kansallispuiston laajennusesitys, 
ajankohtaisten luonnonsuojeluasioiden päivitys. 



 2/23 6.2. Etäkokous 
Koloveden kansallispuiston laajennusesitykseen ja ajankohtaisten 
luonnonsuojeluasioiden muistioon liittyen, kevätkokousjärjestelyjä ym. 

 3/23 2.3. Etäkokous 
Nimeämisiä, luonnonsuojeluasioiden muistio, kevätkokous 

 4/23 4.5. Etäkokous 
Kevätkokousvalmistelut, sääntömuutos, Nahkiaismäki, ym. 

 Kevätkokous 22.5. Pappilankatu 3 ja Teams 
sääntömääräiset kevätkousasiat 

 5/23 1.6. Etäkokous 
Tutustuttiin Rokansaaren hakkuuaikomuksiin ja tilanteeseen. 

 6/23 8.6. Etäkokous 
Kaarina Tiainen esitteli norpansuojelustrategian päivitystyötä, keskusteltiin 
Nahkiaismäen ja Leipämäen tilanteesta ja Rokansaaren hakkuuaikomuksista.  

 7/23 29.6. Etäkokous 
Mielipidekirjoitus norpan tilanteesta liittyen kansalaisaloitteeseen, Nahkiais- ja 
Leipämäki sekä Rokansaari. 

 8/23 14.7. Sähköpostikokous 
Hallintovalitus Rokansaareen liittyen. 

 9/23 17.8. Etäkokous 
Norppastrategia, Metsähallituksen hakkuut, syyskauden suunnitelmia, Rokansaaren 
tilanne, syyskokouksen vieras ym. siviilipalvelus, luontoelokuvafestarit. 

 10/23 7.9. Etäkokous EA 
Nahkiais- ja Leipämäenhakkuut, Liiton johdon vierailu, Kansalaisaloite 
verkkokalastusrajoituksen laajentamisesta, Itäiset piiripäivät, 
Syyskokousvalmisteluja, norppastrategia ym. 

 Syyskokous 13.12. Teams 
Sääntömääräiset asiat 

 11/23 21.9. Etäkokous 
Vireillepanosta päättäminen Nahkiaismäen ja Leipämäen hakkuista, Etelä-Savon 4. 
vaihemaakuntakaavan lausunto, seuraavan vuoden valmistelua, liittojohdon 
vierailuun 10.10. liittyen ym. 

 12/23 2.11. Sähköpostikokous 
Ilvespoikkeusluvista valittaminen 

 13/23 9.11. Sähköpostikokous 
em. liittyen yhden valituksen peruminen 

 14/23 10.11. Sähköpostikokous 
ja toisen peruminen 

 15/23 7.12. Etäkokous 
Syyskokousasioiden valmistelua, AMO kuulumisia, hankeasiaa ym. 

 

Ekskursiot ja muut tapaamiset 
 

 26.1. Eduskunta, Ympäristö- ja ilmastoministeri Ohisalon tapaaminen, mukana Raili 
ja Raimo Ulmanen, Heikki Härkönen, Tapani Veistola, Yrjö Snellman, Aune Niiranen 
ja Heli Järvinen. 



 25.4. Teams, ajankohtaisten asioiden palaveri (ei kokous) (Härkönen, Niiranen, 
Snellman, Kolari) 

 12.5. Teams, Nahkiaismäen ja Leipämäen karttakatselmus (Härkönen, Sulkava, 
Liimatainen, Niinivirta) 

 18.5. Ekskursio Pihlajavesi norpparisteily, mukana olivat piirihallituksen ja Tapani 
Veistolan lisäksi Goldman palkinnon voittaneet Mustoset, Love Saimaan ryhmän 
mukana kansanedustajia sekä eduskunnan pääsihteeri. 

 22.5. Teams, Metsähallitus, Jorri ym 
 29.5. Teams, Rokansaaren hakkuuaikomukset (Härkönen, Niiranen, Snellman, 

Niinivirta, Kajander, Kivinen) 
 1.6. Teams, UPM Tuomas Kara ym. 
 14.6. Ekskursio Kolovesi Kintturinne ym Risto Sulkavan johdolla 
 4.7. Ekskursio Rokansaari Jyri Mikkolan avustuksella tutustuimme Rokansaaren 

UPMn hakkuuleimikoihin. 
 10.7. Palaveri Rokansaareen liittyen (Härkönen, Snellman, Niinivirta) 
 31.8. Teams palaveri MH 
 10.10. Tapaaminen liiton johdon kanssa Savonlinnassa ja Mikkelissä 
 18.10. Teams Oskari Valtola, Härkönen 
 19.10. Teams VieKas Kerttu Hakala, Härkönen, Snellman, Ulmanen, Niiranen, 

Kivinen, Ollikainen  
 9.11. Teams Lähi- ja kuntametsä teemasta (Liisa Toopakka, Härkönen, Snellman, 

Ulmanen, Kivinen, Niiranen, Kolari, Jukka Eskelinen) Samalla Harri Hölttä kävi 
kertomassa Kuhankeittäjän kotimetsä -keräyksestä. 

 29.11. Savonlinnan kaupungintalo SLL 85-v glögit 
 

Piirihallitus 2023 
 
Puheenjohtaja: Yrjö Snellman 
 
Jäsenet: Raimo Ulmanen, Irma Kolari, Aune Niiranen, Juha Jurvelius, Riitta Lunti ja Mika 
Ollikainen.  
 
Hallituksen jäsenistä Mika Ollikainen toimi varapuheenjohtajana. 
 
Varajäsenet: Jarmo Kivinen, Esa Niinivirta, Markku Nironen ja Arto Koponen. 
 
Yhdistyksen sihteerin tehtävää hoiti toiminnanjohtaja Heikki Härkönen. 
 
Piirin taloushallinnon hoiti Järjestötalo Kolomonen, josta yhdistyksen sääntömääräisenä 
nimenkirjoittajana ja rahastonhoitajana Sirpa Kolistaja. 
 
Vuoden 2023 toiminnantarkastuksen teki Markku Kuutti, Harri Okkosen ollessa varalla. 
 
Toiminnantarkastajaksi vuodelle 2024 on valittu Markku Kuutti ja varalle Harri Okkonen. 


